
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E TRIBUTARI

UFFICIO RAGIONERIA

N. Registro Settore 2 del 26-01-2021

N. Registro Generale 14 del 26-01-2021

Oggetto: ANTICIPAZIONE SPESE SERVIZIO ECONOMATO PER IL I° TRIMESTRE
2021

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;·
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e·
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;·
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;·
Visto l’O.R.EE.LL.;·
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;·
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;·
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;·

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Calogero Filippo Bono



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E TRIBUTARI

RAGIONERIA

Proposta di determinazione n. 2 del 21-01-2021

Oggetto: ANTICIPAZIONE SPESE SERVIZIO ECONOMATO PER IL I° TRIMESTRE
2021

Il Responsabile del Procedimento

Vista la Determinazione Sindacale n° 27 del 31/12/2020, con la quale è stato-
prorogato l’incarico di Responsabile del servizio economato comunale dal
01/01/2021 al 31/12/2021 il dipendente comunale Geom. Ignazio Ferraro;
Vista la Delibera di G.M. n.33 del 22/03/2016 che ha approvato lo schema del-
nuovo regolamento per il servizio di Economato;
Vista la Delibera di C.C. n. 11 del 26/04/2016 che ha approvato il nuovo-
regolamento di Economato che prevede una anticipazione trimestrale di €
3.000,00;
Vista la delibera di G.M. n. 01 del 14/01/2021 che ha approvato il nuovo-
programma spese servizio Economato anno 2021;
Vista la Determina Dirigenziale n. 1/9 del 21/01/2021 con la quale è stata-
impegnata la spesa per il servizio Economato anno 2021 dell’importo
complessivo di € 12.000,00;
Considerato che si rende necessario provvedere all’anticipazione in favore-
dell’Economo comunale della somma di € 3.000,00 per effettuare il pagamento
delle spese relative al  I° trimestre 2021;
Vista la Determinazione Sindacale n. 1 del 10/01/2019 relativa al conferimento-
di posizione organizzativa e alla nomina di funzionario responsabile dell’Area
Finanziaria - contabile;
Vista la delibera di G.M. n° 59 del 16/06/2020  relativa a: “Assegnazione mezzi-
finanziari ai responsabili dei settori titolari di posizione organizzativa delle
risorse finanziarie per l’esercizio 2020-2021-2022;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000-

 D E T E R M I N A



Anticipare in favore dell’Economo comunale la somma di € 3.000,001)
relativa al  I° trimestre 2021 per potere procedere al pagamento delle
spese previste dal vigente Regolamento del Servizio Economato;
Imputare la somma di €. 3.000,00 all’intervento n. 4000006 cap. 13400,2)
riclassificato con il DLgs 118/2011 (n. 99.1.7.1.99.3.1) del redigendo
bilancio 2021 “Anticipazione fondi per il Servizio economato”.
Dare atto, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge3)
102/2009 e dall’art. 183, c.8 del TUEL, della compatibilità del programma
dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa
con i relativi stanziamenti di bilancio di cassa e con le regole di finanza
pubblica;
Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente esecutivi ai sensi4)
di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi
(L. 69/2009 e sul sito internet di questo Comune entro 7 giorni
dall’emanazione (art. 6 L.R. 11/2015;
Dare atto che i superiori impegni saranno esigibili nel 2021.5)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  IGNAZIO FERRARO



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità
e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo
scrivente Responsabile dell'area AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E
TRIBUTARI con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 21-01-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Calogero Filippo Bono






